
 

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12.04.2024                                                                                                        №20  

п.Садовый 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Садовского 

муниципального образования  от 22.05.2023 №49 «Об утверждении Положения 

об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 

26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в 

Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении 

Положения о воинском учете», Методическими рекомендациями по ведению 

воинского учёта в организациях, утверждённых Генштабом Вооруженных Сил 

РФ от 11.07.2017, на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области   п о с т а н о в л я ю: 

1. внести в постановление администрации Садовского муниципального 

образования  от 22.05.2023 №49 «Об утверждении Положения об организации и 

осуществлении первичного воинского учета на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области» следующие изменения: 

В п. 3.1 подпункт 1 а) после слов «военную службу» дополнить словами «в 

том числе в форме электронного документа»; 

П.3.1 подпункт 5 б) предложение четвертое подпункта «б» дополнить 

словами  «в том числе в форме электронного документа»; 

П. 3.1 подпункт 5 в) в подпункте «в» предложение первое после слов 

«военную службу» дополнить словами «в том числе в форме электронного 

документа»; 

Предложение четвертое дополнить словами «или направлении 

необходимых сведений в военный комиссариат в электронной форме. 

Направление гражданами сведений, необходимых для постановки на воинский 



учет, в электронной форме осуществляется с использованием портала 

государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

Подпункт «г»признать утратившим силу. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Садовского  

муниципального образования                                                      А.В.Сузгаева



 


